

Styrelsen for Videregående Uddannelse

Fiolstræde 44, 1. th.
1171 København K
Tlf. 33 36 98 05
Fax 33 36 98 26
www.dkuni.dk

2. oktober 2014
J.nr. 14/50383/184
MT
Dir. tlf. 33 36 98 11
mt@dkuni.dk

Forslag til lov om ændring af universitsloven og forskellige andre love (gennem-sigtighed i valg af uddannelse, forsikring af gæsteforskere og krav til oversættelse af eksamensbeviser)

Danske Universiteter takker for ovennævnte, som er modtaget i høring fra Styrelsen for Videregående Uddannelse den 5. september 2014.

Udkastet har været sendt i høring hos universiteterne.

Udvidelse af den statslige selvforsikring

Danske Universiteter finder det positivt, at der tilvejebringes hjemmel til, at universiteterne selv kan påtage sig forsikringsansvaret for udenlandske gæsteforskere og ikke-indskrevne gæste-ph.d.-studerende.

Oversættelse af eksamensbeviser

Danske Universiteter finder det ligeledes særdeles positivt, at der med forslaget gives bedre mulighed for at fastsætte regler om krav til oversættelse af eksamensbeviser m.v.

Ændring af universitsloven §8 b

Danske Universiteter er betænkelig ved, at Uddannelses- og Forskningsministeriet skal iværksætte centrale spørgeskemaundersøgelser, hvor nuværende og tidligere studerende vurderer deres uddannelses kvalitet og relevans. Det er universiteternes generelle oplevelse, at de bedste resultater med sådanne undersøgelser opnås, når der er en tæt kobling til fagmiljøet og uddannelsen. Det er tvivlsomt, hvad merværdien vil være af det skitserede, centrale evalueringskoncept.

Derudover stiller forslaget universiteternes nuværende kvalitetssikringssystemer i en ny situation. Universiteterne gennemfører allerede nu blandt andet dimittendundersøgelser, kursusevalueringer, studiestartsundersøgelser og studiemiljøundersøgelser, som en del af universiteternes kvalitetsarbejde og akkrediteringsforpligtelser. Med

det foreslåede koncept vil der komme endnu flere spørgeskemaer til de studerende, og man må forvente en vis evalueringstræthed med lavere svarprocenter til følge.

En række universiteter påpeger, at der også vil være en række praktiske problemstillinger omkring tilvejebringelse af de studerendes kontaktoplysninger, særligt i forhold til de internationale studerende og dimittender.

Såfremt planerne for at udvikle et centralt evalueringskoncept fastholdes i den skitserede form, er det Danske Universiteters forventning, at alle universiteterne vil blive inddraget i udformningen af de bagvedliggende spørgeskemaer. Dette kunne eksempelvis være gennem etableringen af en arbejdsgruppe med deltagere fra alle otte universiteter.

Danske Universiteter har modtaget svar fra Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, CBS og IT-Universitetet i København. Der henvises til de vedlagte individuelle høringssvar.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen